1

２０１９年特許情報フェア出展のご案内

拝啓 貴下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本年も特許情報フェアが近づいてきております。弊社では特許管理システムＫＥＭＰＯＳの出展に加えて、昨年に引き続き

本年も企業プレゼンを実施いたします。ブースへの出展・企業プレゼンについて、それぞれ以下の点を中心に紹介させていただく予定です。

（１）ブースでの展示・説明

弊社では業務統合化効率化のためのツールとしての役割を更に発展させていく方向で特許管理システムＫＥＭＰＯＳの開発を進めています。

最近のクラウド環境の普及に伴い、Ｗｅｂ版での提供も要望されてきていますので、第一弾として事務所英語版をＷｅｂ版で提供する事と致しました。

オフィスソフトとのシームレスな連携や細かいカスタマイズでは、クライアントサーバー方式が勝っていると思いますが、端末管理やサーバーを

クラウド化した場合の運用面では、Ｗｅｂ版の方が親和性があります。弊社では、両者の特性を踏まえてユーザー様の要望に沿った製品を提供できるように

開発を進めてゆく所存です。

合わせて、昨年末にリリースしたＴＬＯ版を紹介させていただきます。本年は既に３大学様に採用していただきました。その経験を踏まえて更に

機能を充実させたものをご紹介させていただきます。

（２）企業プレゼンテーション

本年は特許事務所向けシステムで「英語版（Web版）」をご紹介する予定です。主に日本以外の国で使用する事を念頭においたもので、特許管理の

基本機能である、期限管理・英文レター（ＷＯＲＤ）、メール送信、請求書（ＥＸＣＥＬ）作成といった機能を装備したものとなっています。

今後は、日本語版の Web版の提供も視野に入れております。

及び、昨年末にリリースしたＴＬＯ版の紹介をさせていただきます。本年は既に３大学様に採用していただきました。大学様で導入しやすいよう

な製品構成と料金体系を用意致しました。

弊社のブースは４号館の小間番号５７番です。

企業プレゼンテーションは１日目の１１月６日（水）１３：４５～１４：３０ ６階第３会議室にて開催されます。

特許情報フェアでは、弊社ブース・企業プレゼンにお越しいただきＫＥＭＰＯＳをご覧下さい。心よりお待ちしております。

 2